friend both for physical support and prudent counsel.

Sed te oro, ut ad me Vibonem statim venias...eo si veneris, de toto itinere ac fuga mea consilium capere potero... Fac modo ut venias...intellexi ad iter id, quod constitui, nihil mihi³optatius cadere posse, quam ut tu ad me quam primum consequerere, ut...certum consilium de tua sententia capere possemus; quam ob rem te oro, des operam, ut me statim consequare...³

In five successive letters Cicero dwells on the suffering he is bearing. He tells Atticus:

...reliqua quam mihi timenda sint, video nec, quid scribam, habeo et omnia timeo, nec tam miserum est quicquam, quod non in nostram fortunam cadere videatur. Equidem adhuc miser in maximis meis aerumnis et luctibus hoc metu adiecto maneo Thessalonicae suspensus nec audeo quidquam...Ex epistolarum mearum inconstantia puto te mentis meae motum videre, qui, etsi incredibili et singulari calamitate adflictus sum, tamen non tam ex miseria quam ex culpae nostrae recordatione commotus;⁴

He even indulges in this unreasonable and useless grief to the point where he feels no one else has ever suffered the like.⁵ Naturally this incessant brooding and mourning takes a severe toll of his physical strength. He uses the

³ Att. 3.3,4,1

⁴ Ibid. 3.8, Cf. also 3.5,6,9.

⁵ Ibid. 3.7,12,15.

vigorous phrase, "conficior dolore"⁶ and another time speaks of himself as "perculso animo"⁷ and "quandam effigiem spirantis mortui."⁸ We have already seen how his brain was hindered by this extreme anguish from laying any plans. But the malady did not end there. He was not even able to write letters.⁹ To his family he writes: "Nec enim habeo quid scribam, nec hoc tempore quidquam difficilius facio; ad te vero et ad nostram Tulliolam non queo sine plurimis lacrimis scribere."¹⁰

Although he had been eagerly desirous of seeing Atticus he is unwilling for his brother to see him. For he feels that his broken condition will be too great a burden on Quintus.¹¹ Preferring to be alone in his broodings,¹² he even goes so far as to shun all intercourse.

This extreme occupation with his own lot became a source of concern to both Atticus and Terentia who vainly exhorted Cicero to take heart. Their efforts were useless how-

6 Ibid. 3.5

7 Ibid. 3.2

8 Quin. Frat. 1.3

9 Att. 3.7

10 Fam. 14.2

11 Att. 3.9, 10

12 Ibid. 3.12, 19

ever,¹³ and Cicero even unjustly censured Atticus because the latter was too aggressive in his suggestion that Cicero endeavor to overcome his grief.

Nunc, Pomponi, quoniam nihil impertisti tuae prudentiae ad salutem meam, quod aut in me ipso satis esse consilii decreras aut te nihil plus mihi debere, quam ut praesto esses, quoniamque ego proditus, inductus, coniectus in fraudem omnia mea praesidia neglexi, totam Italiam mire erectam ad me defendendum destitui et reliqui, meosque meis tradidi inimicis inspectante et tacente te, qui, si non plus ingenio valebas quam ego, certe timebas minus, si potes, erige adflictos et in eo non juva; sin omnia sunt obstructa, id ipsum fac ut sciamus et nos aliquando aut objurgare aut communiter consolari desine...¹⁴